
ESTADO DE SANTA CATARINA Ato Oficial

Informações Principais

Órgão: 2005-FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SC

Data de digitação: 06/12/2022

Número do Ato Oficial: 399/2022

Situação: PUBLICADO Nº do Processo: 49335/2022

Texto do Ato Oficial

ATO DO REITOR Nº 399, de 06/12/2022.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC, no uso de suas atribui ções constantes do inciso VII e XVII, do artigo 28 do Estatuto 

da UDESC, RESOLVE:

Art. 1º AUTORIZAR o afastamento para capacitação em período integral de SERGIO MARIAN, matrícula 0395442-0-01, Professor Universitário da 

UDESC/CEAVI, para cursar Doutorado no Programa de Pós-Graduação em Planejamento Territorial e Desenvolvimento Socioambiental - PPGPLAN (UDESC), Área 

de Concentração: Planejamento Territorial e Desenvolvimento Social, Econômico e Espacial, no período de 15/04/2023 a 14/04/2026, conforme Processo 

49335/2022.

Art. 2º O afastamento ocorrerá com ônus limitado à UDESC, ou seja, o servidor terá direito apenas ao vencimento e demais vantagens do cargo ou função.

DILMAR BARETTA

REITOR

Dados de Publicação

Número da publicação: 162

Meio de Publicação: BOLETIM DE ATOS DA UDESC

Data da publicação: 09/12/2022

Módulo de ATOS OFICIAIS

Página: 1 de 1 Relatório Emitido em 23/05/2024 às 21:19:51 por 


